
P R O T O K Ó Ł  Nr  XVI/2007

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 28 listopada 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego, 
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 1400

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr, 
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 

terenie powiatu,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Członkowie Zarządu Powiatu, 
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa, 
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego 
–  Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

XVI  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  -  Pan  Ireneusz 
Syryjczyk, który powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych 
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Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził,  iż
w sesji uczestniczy 20 radnych co stanowi 95 % ogólnego składu Rady, jest 
to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

W trakcie sesji liczba radnych uczestniczących w obradach wyniosła 21 
osób, co stanowi 100% składu Rady. 

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Ireneusz Warchałowski. 

Wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji 
otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do przedstawionego projektu porządku XVI Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub 
inne propozycje.

Wicestarosta  Powiatu-Leszek  Lepiarz zgłosił  wniosek
o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 9) rozpatrzenie i podjęcie uchwał
o podpunkt 18) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody 
na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na okres dłuższy niż trzy lata.

Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji zmian Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Wicestarostę.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 19 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba   

/wniosek został przyjęty/

Następnie Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk poddał 
pod głosowanie porządek XVI sesji wraz z wprowadzoną zmianą.  

Porządek XVI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty     jednogłośnie.  

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Pan  Krzysztof  Ligowski 
poinformował radnych, iż protokół z XVI sesji, odbytej 24.10.2007 roku, był 
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wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Dodał, iż do protokołu radni nie 
wnieśli żadnych uwag, w związku z powyższym zgłosił wniosek o przyjęcie 
tego materiału.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk poddał  pod 
głosowanie  wniosek  o  przyjęcie  protokołu  z  XV  sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XV sesji został przyjęty – 
jednogłośnie

 

Ad. pkt.  4 Sprawozdanie Starosty z działalności  Zarządu Powiatu 
            Skarżyskiego między sesjami. 

Starosta  Skarżyski –  Jerzy  Żmijewski  poinformował,  iż 
sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od 24.10.2007r do 
20.11.2007r. wszyscy Radni otrzymali. Następnie przedłożył uzupełnienie do 
sprawozdania.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/ 

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych
 
W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Janusz Borowiec -  poruszył kwestię budowy nowej siedziby 
Komendy Powiatowej Policji  w Skarżysku-Kamiennej i  braku porozumienia 
pomiędzy  samorządem  powiatowym  i  miejskim  w  sprawie  przekazania 
działki  na  powyższy  cel.  Zaznaczył,  iż  w  I  kadencji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  powiat  otrzymał  w  drodze  darowizny  od  Miasta  Skarżyska-
Kamiennej budynek wraz z działką przy ul. Konarskiego, w którym do dziś 
mieści  się  siedziba  Starostwa  Powiatowego,  również  w  drodze  darowizny 
powiat  otrzymał  budynek  przy  ul.1-goMaja.  Dalej  wskazał,  iż  od  Skarbu 
Państwa powiat otrzymał  nieruchomość położoną w Suchedniowie przy ul. 
Harcerskiej, gdzie mieściła się do niedawna siedziba Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego, jak również nieruchomość szpitala kolejowego w 
budowie. Przypomniał, iż w II kadencji powiat przekazał Gminie Suchedniów 
nieruchomość Zespołu Szkół w Suchedniowie wraz z Halą Rehabilitacyjno – 
Sportową. Do podobnych darowizn dochodziło także z majątkiem Obwodu 
Lecznictwa Kolejowego. Zwrócił więc uwagę, iż w ostatnich latach wykształcił 
się  pewien  model  współpracy  pomiędzy  jednostkami  samorządu 
terytorialnego, gdzie potrzeby lokalnej społeczności,  a nie chęć uzyskania 
dochodów, były głównym kryterium postępowania samorządów. Uznał,  że 
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jeśli  ta wolna nieruchomość ma służyć mieszkańcom gminy i  powiatu, to 
zarówno Starosta Skarżyski,  jak i  Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej, 
powinni znaleźć kompromis, tym bardziej że dotyczy to bardzo ważnej sfery 
życia,  mianowicie  bezpieczeństwa  obywateli.  Dlatego  też  zaapelował  o 
podjęcie  takich  działań,  aby  budowa  siedziby  KPP  rozpoczęła  się  w  jak 
najkrótszym terminie, bez zbędnej zwłoki.         
     Radny Michał Jędrys przypomniał, iż jakiś czas temu na sesji Rady 
Powiatu  poruszana  była  kwestia  konieczności  poprawienia  barierek 
znajdujących się przy ul. Niepodległości obok siedziby poczty, stwarzających 
niebezpieczeństwo  zarówno  dla  pieszych,  jak  i  kierowców.  Wskazał,  że 
pomimo zapewnień, iż problem zostanie rozwiązany, do dziś nie udało się 
tego  zadania  zrealizować. Następnie  odnosząc  się  do kwestii  podjęcia  na 
ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej ZOZ uchwały w sprawie: wyrażenia 
pozytywnej opinii w sprawie zaciągnięcia przez ZOZ kredytu w wysokości ok. 
2,5 mln zł., zapytał, do jakiej kwoty kredytu, zgodę na jego zaciągnięcie, 
może wyrazić Rada Społeczna, do jakiej Zarząd Powiatu, a do jakiej kwoty 
Rada Powiatu, czy istnieją w tej mierze ograniczenia prawne.  

Radny Marcin Ożóg  zapytał,  czy Zarząd Powiatu rozważał kwestię 
sposobu  zaakcentowania  zbliżających  się  Świąt  Bożego  Narodzenia,  na 
przykład poprzez ozdobienie ulic i jakie są ewentualnie plany w tym zakresie. 
Ponadto  zapytał,  czy  przyszpitalna  pralnia  została  wydzierżawiona  firmie 
zewnętrznej,  jeśli  tak,  to  jaka  to  firma,  na  jakich  warunkach  będzie 
dzierżawiona  pralnia  i  jakie  korzyści  przyniesie  to  dla  szpitala.  Zapytał 
również  na  jakim  etapie  jest  realizacja  postanowień  pomiędzy  Starostą 
Skarżyskim  a  Wójtem  Gminy  Skarżysko  Kościelne  w  sprawie  budowy 
parkingu  i  zagospodarowania  terenu  przy  cmentarzu  w  Skarżysku 
Kościelnym.   

Radny Krzysztof Ligowski  w swoim wystąpieniu poruszył problem 
fatalnej  nawierzchni  drogi  Jęgrzna  -  Czerwona  Górka.  Zwrócił  uwagę  na 
konieczność uzupełnienia powstałych w nawierzchni dołów, które utrudniają 
przejazd tą drogą.  

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.  

Przewodniczący Rady – stwierdził,  iż  zanim udzieli  głosu gościom 
zaproszonym,  w  kilku  słowach  chciałby  podsumować  pierwszy  rok 
urzędowania, bowiem w dniu wczorajszy tj. 27 listopada upłynął pierwszy 
rok, III kadencji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wyraził  swoje  zadowolenie,  że  Rada  Powiatu  jest  bardzo  dobrze 
merytorycznie przygotowana do pracy i radni poprzez swoje zaangażowanie 
działają  na  rzecz  rozwoju  powiatu.  Dodał,  ze  cieszy  również  fakt 
zdyscyplinowania  radnych  bowiem  średnia  frekwencja  w  trakcie  sesji 
wyniosła 96%. Wyraził  jednocześnie  nadzieję,  że kolejne lata działalności 
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Rady będą przebiegały równie merytorycznie. 
Poinformował jednocześnie,  iż do chwili  obecnej odbyliśmy 15 sesji,

w trakcie których podjętych zostało 99 uchwał. 
Kończąc życzę wszystkim radnym kolejnych lat spokojnej i  owocnej 

pracy na rzecz naszej społeczności lokalnej. 

Poinformował  również,  że  uczestniczył  z  Panem  Tomaszem 
Kędzierskim w corocznych obchodach Honorowych Dawców Krwi i ze zbiórki 
Radnych Powiatu ufundowanych zostało 10 nagród. W imieniu organizatorów 
podziękował radnym za wsparcie finansowe.  

 Pan  Zenon  Chaba  –  Konfederacja  Pracy  – przypomniał,  iż  po 
spotkaniach  Starosty   z  pracownikami  administracji  i  obsługi  placówek 
oświatowych poczynione zostały pewne ustalenia dotyczące podwyżek płac. 
Starosta  obiecał,  że  postara  się,  aby  pracownicy  tej  grupy  zawodowej 
otrzymali podwyżki w granicach 130 zł. Podziękował Staroście za zajęcie się 
tą sprawą, jednocześnie informując że nie do końca sprawdziła się wysokość 
przyznanych  podwyżek.  Ponieważ  funkcjonowanie  oświaty  w  naszym 
powiecie wymaga reorganizacji poprosił, aby odbyło się spotkanie wszystkich 
zainteresowanych, tak aby wypracować wspólną drogę do zmian w oświacie. 

Radny  Jerzy  Cukierski  –  odniósł  się  do  artykułu  Pana  Mateusza 
Bolechowskiego  “Kulisy  politycznej  walki”,  który  ukazał  się  w  Echu  Dnia
2  listopada.  Oznajmił,  iż  przeczytał  go  z  bardzo  dużym  zaskoczeniem
i  zdziwieniem,  bowiem  Pan  Mateusz  opisał  sytuację  w  samorządzie 
powiatowych,  tak jakby chciał,  aby ona wyglądała  i  uczynił  to  w sposób 
nieprawdziwy i tendencyjny. Zasugerował kilka sytuacji, które miejsca nigdy 
nie miały. Radny Jerzy Cukierski przypomniał, że od początku tej kadencji 
powstały dwa kluby opozycyjne w stosunku do Zarządu, jednak nigdy nie 
tworzyły  one  koalicji.  Ponadto  w  sposób  pośredni  przypisano  Radnemu 
Cukierskiemu i Borowcowi sformułowania, które nigdy nie były przedmiotem 
dyskusji,  a  mianowicie,  że  kluby  opozycyjne  walczą  o  odwołanie  Pana 
Lepiarza i Pana Grzegorka ze stanowiska. Stanowczo podkreślił, że jest to 
kłamstwo.  Dodał, że Pan Mateusz Bolechowski nigdy z nim nie rozmawiał. 
Kończąc zaapelował, aby dziennikarze pisali w sposób obiektywny i rzetelny. 

W swoim wystąpieniu  po  raz  kolejny  zaapelował  o  zmianę  miejsca 
odbywania sesji Rady Powiatu. Wyraził zdanie, że sala herbowa nadaje się 
do  spotkań w mniejszym gronie.      

Pan  Edward  Jaworski  –  Prezes  Stowarzyszenia  Narodowo-
Patriotycznego “Orzeł Polski” -  odniósł się do bezpieczeństwa obywateli
w naszym powiecie.

/wystąpienie w załączeniu/   
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Ad.pkt.7  Udzielenie  odpowiedzi  na  zgłoszone  interpelacje  i 
zapytania.

Starosta Skarżyski–Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wystąpienia 
Pana Zenona Chaby, poinformował iż Zarząd Powiatu zrobił wszytko co było 
możliwe  w  kwestii  podwyżek  dla  pracowników,  jednak  nie  jest  w  stanie 
odpowiedzieć, czy wszystkie jednostki dokonały zmiany wynagrodzeń. Dodał 
ponadto, że na wysokość podwyżek dla poszczególnych pracowników mają 
wpływ dyrektorzy. 

Następnie odniósł się do sprawy budowy Komendy Powiatowej Policji. 
Poinformował,  iż  w  lutym  br  Komenda  Wojewódzka  Policji  wystosowała 
pismo do Prezydenta Miasta z prośbą o rozważenie możliwości przekazania 
działki, pod budowę nowej Komendy Policji w Skarżysku-Kamiennej. Dodał, 
że  jako  reprezentant  Skarbu  Państwa,  Starosta  nie  mógł  zabezpieczyć 
interesów Komendy,  ponieważ  Skarb  Państwa nie  dysponuje  odpowiednią 
działką,  która  ma  min.  5.000  m2  i  jest  położona  w  centralnym punkcie 
miasta.  W marcu  br  odbyło  się  spotkanie  z  Komendantem Wojewódzkim 
Policji, Prezydentem Miasta  oraz Starostą w trakcie, którego dokonano wizji 
lokalnej  ewentualnych  działek  na  potrzeby  Komendy.  Ostatecznie 
zadecydowano, iż działka przy ul. Niepodległości, która ma 6800 m2 będzie 
odpowiednia  na nową siedzibę   komendy.  W czerwcu odbyło  sie  robocze 
spotkanie  z  Prezydentem  Miasta,  Burmistrzem,  Wójtami  Gmin  Powiatu 
Skarżyskiego,  Z-ca  Komendanta  Wojewódzkiej  Policji  oraz  Komendantem 
Policji w Skarżysku-Kamiennej, w   trakcie którego zadecydowano że należy 
przygotować dokumentację, której koszt wyniesie 200 tys zł, w tym udział 
powiatu  -  50%  kosztów.  Burmistrz  oraz  wójtowie  zadeklarowali 
zabezpieczenie  w  budżetach  następujących  kwot  Burmistrz  -  15.000  zł  i 
Wójtowie  poszczególnych  Gmin:  Skarżysko  Kościelne,  Bliżyn,  Łączna  po 
10.000 zł i pozostałą kwotę 55 tys. zł - powiat. Natomiast Prezydent Miasta 
zadeklarował, że przekaże nieodpłatnie aktem darowizny działkę. Następnie 
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej podjęła uchwałę o darowiźnie, jednak ta 
uchwała nigdy nie została przekazana Staroście, a w projekcie porozumienia 
zostało  zapisane,  że  budynek  Komendy  Powiatowej  przechodzi  na  rzecz 
miasta. Stwierdził, iż zapis porozumienia był niezgodny z zapisem uchwały 
przyjętej przez Radę Miasta. Dlatego też jako Starosta zaproponował, zmianę 
zapisu  par.  6  porozumienia,  w  ten  sposób,  że  decyzje  o  sposobie 
zagospodarowania nieruchomości podejmie Starosta po uprawomocnieniu się 
decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu. Jednak Prezydent nie zgodził sie na 
taki  zapis.  Ponieważ  były  rozbieżne  stanowiska  w Urzędzie  Wojewódzkim 
odbyło  sie  spotkanie  z  Dyrektorem  Wydziału  Infrastruktury  Urzędu 
Wojewódzkiego  Panią  Haliną  Wróblewską,  Geodetą  Powiatowym  oraz 
Sekretarzem  Miasta  Janem  Jańcem,  w  trakcie  którego  Pani  Dyrektor 
wskazała,  że  nie  można  żądać  od  starosty  jako  reprezentanta  Skarbu 
Państwa  przekazania  w  zamian  nieruchomości  jeżeli  jest  uchwała  o 
darowiźnie.  Dlatego też  miasto  miało  rozważyć  zmianę podjętej  uchwały. 
Dodał, że przekazał Panu Prezydentowi wykaz działek Skarbu Państwa, w 
celu dokonania zamiany. Ponieważ jednak miasto nie było zainteresowane 
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taką zamianą przekazany został Prezydentowi projekt porozumienia mający 
na celu dokonanie zamiany nieruchomości w równowartości. Pan Prezydent 
pismem  z  23  października  poinformował,  że  zamiana  nieruchomości  w 
obecnych jej granicach z zastosowaniem dopłaty w przypadku nierównych 
wartości  jest  najbardziej  racjonalna, a ewentualna dopłata nastąpiłaby po 
uzyskaniu przez miasto tytułu własności.  Pan Prezydent przedłożył  Radzie 
Miasta taki projekt uchwały. Został wykonany szacunek obu nieruchomości, z 
którego wynikało,  ze wartość nieruchomości skarbu państwa wynosi 2mln 
671 tys zł  natomiast wartość gruntu miasta 1mln 674 tys.  Jednak Rada 
Miasta  zmieniła  przedstawiony  przez  Prezydenta  projekt  uchwały  w  ten 
sposób,  że  zamiana  nieruchomości  nastąpi  bez  konieczności  dokonania 
dopłaty.  Starosta  poinformował,  że  zgodnie  z  Art.  14  ust  3  ustawy  o 
gospodarce  nieruchomościami  dopuszcza  się  dokonanie  zamiany 
nieruchomości, ale nie w takich proporcjach. W innym przypadku Starosta 
mógłby zostać posądzony na działanie na szkodę skarbu państwa 

Odnosząc sie do wskazania, że miasto przekazało nieodpłatnie budynek 
na potrzeby Starostwa oznajmił, że w dniu wczorajszym odbyło sie spotkanie
w Urzędzie  Wojewódzkim z  udziałem Komendanta  Wojewódzkiego  Policji, 
Naczelnika  Wydziału  Inwestycji  Komendy,  Z-cy  Dyrektora  Wydziału 
Inwestycji Urzędu Wojewódzkiego Panią Marią Raczyńską, radcy prawnego 
wojewody, przewodniczącego rady miasta Skarżyska, prezydenta miasta, w 
trakcie  którego  Pani  Dyrektor  Raczyńska  przypomniała,  że  w  1997  roku 
Miasto  otrzymało od skarbu państwa całą działkę wzdłuż torów kolejowych, 
dlatego  w chwili obecnej kiedy skarb państwa potrzebuje działkę od miasta 
dobrze byłoby taką decyzję podjąć. Potwierdziła również, że trudne byłoby 
od  strony  prawnej  przeprowadzenie  postępowania,  przy  takich  różnicach 
cenowych. Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, że  podejmie wszelkie 
działania, aby uzgodnić z Radą Miasta, zmianę uchwały tak, aby przekazać 
działkę za równowartość natomiast pozostałą część budynku przekazać na 
rzecz sądu rejonowego, któryrównież wystąpił o przekazanie tego budynku 
na jego potrzeby.    

Starosta wykazał  zrozumienie,  że każdy broni  swojego interesu,  ale 
uważa ze budowa Komendy jest wspólnym celem i nie chciałby aby kolejne 
publikacje w prasie i telewizji obwiniały starostę, jako oponenta tej sprawy. 
Zaznaczył  również,  że  nie  zgodzi  się  na  zawarcie  umowy,  gdzie  byłby 
posądzony o działanie na szkołę Skarbu państwa. 

Pani Jolanta Garbala – Członek Zarządu Powiatu – odnosząc się 
do wystąpienia Pana Zenona Chaby co do braku współpracy przy budowaniu 
sieci szkół. Potwierdziła, że jako Członek Zarządu Powiatu aktualnie pracuje 
nad  zmianą  sieci,  która  jest  prowadzona  według  określonej  procedury. 
Zaznaczyła,  że  przewiduje  konsultacje  ze  związkami  zawodowymi  na 
określonym  etapie  i  wówczas  przedstawiciele  wszystkich  związków 
zawodowych zostaną zaproszeni do współpracy na którą bardzo liczy.  

Z-ca Komendanta Powiatowego Policji – Pan Sylwester Opała –
w kwestii budowy Komendy Powiatowej w Skarżysku-Kamiennej stwierdził, 
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że aby pozyskać środki z Komendy Głównej na budowę nowej siedziby do 
końca br Komenda w Skarżysku musi  być właścicielem działki.  Zaznaczył 
jednocześnie,  że  jeżeli  chodzi  o  warunki  lokalowe  to  nasz  budynek  jest 
najgorszym w województwie.  

Wicestarosta - Pan  Leszek Lepiarz – odpowiadając Panu Michałowi 
Jędrysowi  w  kwestii  dzierżawienia  pralni  w  szpitalu  oznajmił,  iż 
pomieszczenia nie zostały wydzierżawione. 

Członek Zarządu - Artur Berus – odpowiadając Radnemu Marcinowi 
Ożógowi  stwierdził,  iż  w  dn.  7  listopada  podpisane  zostało  porozumienie
z  Wójtem  Zbigniewem  Celskim  na  budowę  parkingu  przy  cmentarzu
w  Skarżysku  Kościelnym.  Wykonanie  tej  inwestycji  zaplanowane  jest  na 
2008r. Odnosząc sie do wystąpienia Pana Krzysztofa Ligowskiego w kwestii 
drogi  Kamionka-Czerwona  Górka-Jęgrzna  poinformował,  że  zdaje  sobie 
sprawę że droga ta jest chyba najgorszą w naszym powiecie, dlatego też ta 
droga  wskazana  została  jako  priorytetowe  zadanie  w  ZPORR.  Ponadto 
zapewnił,  że  jeżeli  tyko warunki  pogodowe pozwolą,  ZDP uzupełni  dziury 
destruktem poprawiając tymczasowo nawierzchnię.  Odpowiadając Radnemu 
Michałowi  Jędrysowi  wskazał,  że  planowane  było  malowanie  i  poprawa 
słupków przy Poczcie,  jednak  Gmina Skarżysko-Kamienna wraz  z  PKP,  w 
2008 roku, planują  zmianę otoczenia dworca, dlatego też należy rozważyć 
czy działania ze strony ZDP są zasadne. 

Ad.pkt.8    Informacja  na  temat  złożonych  wniosków  unijnych  
i  pozyskanych środków w roku 2007  oraz  planowanych 
projektów na 2008 rok.

Informację  przedstawiła  Pani  Ewę  Urban  –  Naczelnik  Wydziału 
Rozwoju i Funduszy Europejskich. 

/materiał  w załączeniu/

Przewodniczący ogłosił 10 min przerwę

Ad.pkt. 9  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1)  Skarbnik  Powiatu  –  Pani  Alina  Skuza  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 
rok.

Radny Janusz Borowiec – odnosząc sie do przedstawionego projektu 
uchwały  stwierdził,  że  niedobory  środków  w  niektórych  jednostkach 
oświatowych  pokrywane  są  ze  zwrotu  nadwyżek  z  innych  placówek 
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oświatowych.  Dlatego  też  wyraził  obawy  czy  takie  postępowanie  jest 
właściwe, bowiem może ono zniechęć dyrektorów do właściwej gospodarki 
ekonomicznej.  Poddał  pod rozwagę czy nie zasadne byłoby pozostawienie 
nadwyżek w placówkach.  Następnie zapytał co z brakująca do końca roku 
kwotą 136 tys zł. 

Starosta – Jerzy Żmijewski - Zarząd dokonał kompleksowej analizy 
środków w placówkach i z niektórych jednostek w uzgodnieniu z dyrektorami 
zabrane  zostały  środki,  ponieważ  środki  na  wynagrodzenia  w  niektórych 
placówkach planowane są na zapas. 

Skarbnik  Powiatu –  odpowiadając  stwierdziła,  że  po  przyjęciu 
uchwały  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  zmian  w  budżecie  kwota  niedoboru 
środków zostanie zmniejszona do 10.000 zł. 
 

Następnie  Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 
2007 została przyjęta i uzyskała Nr 100/XVI/2007.

2)  Członek Zarządu – Artur Berus  przedstawił projekt uchwały  
w  sprawie:  zatwierdzenia  planu  przychodów  i  wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
rok 2007, 

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w sprawie:  zatwierdzenia  planu przychodów i  wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
rok 2007     została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 101/XVI/2007.  

3)  Starosta  Powiatu  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie: przyjęcia  Powiatowego  Programu  na  Rzecz 
Bezpieczeństwa Obywateli.  Poinformował,  iż  ten Program jest  efektem 
pracy  Komisji  Bezpieczeństwa i  Porządku.  Następnie  oznajmił,  iż  Komisja 
Budżetowo-Finansowa  zgłosiła  wniosek,  aby  przyjąć  ten  program  jako 
założenia, a następnie uszczegółowić poszczególne zadania.   
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Radna  Bożena  Bętkowska  –  zapytała  czy  informacja  dotycząca 
uszczegółowienia tego programu będzie zawarta w projekcie uchwały.

Starosta  Skarżyski  –  poinformował,  iż  na  kolejnym  posiedzeniu 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Program zostanie szczegółowo rozpisany. 

Radna  Bożena  Bętkowska –  zapytała  czy  w  związku  z  tym,  iż 
jednym z realizatorów programu jest MOPS, ona jako Dyrektor tej placówki 
ma zabezpieczyć środki na realizację zadań. 

Starosta – wskazał,  że jednym z członków Komisji  Bezpieczeństwa
i  Porządku  jest  Prezydent  Miasta  Skarżyska-Kamiennej  i  jeżeli  rozpisane 
zadania  będą  wiązały  się  z  zabezpieczeniem środków to  Prezydent  takie 
kwoty zabezpieczy.  

Pan  Zenon  Nowakowski –  odnosząc  sie  do  przedstawionego 
Programu oznajmił, iż gdyby udało się go zrealizować chociaż w 50 % to 
byłoby duży sukces.  

Pan Tomasz Kędzierski –  wyraził  przekonanie,  że  ze względu na 
dużą  ilość  uwag  zgłaszanych  do  tego  Programu zgodnie  z  zapewnieniem 
Starosty zostanie on uszczegółowiony i dopracowany. 

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby 

Uchwała  w  sprawie:  przyjęcia  Powiatowego  Programu  na
Rzecz  Bezpieczeństwa  Obywateli  została  przyjęta  i  uzyskała
Nr 102/XVI/2007.

4) Członek Zarządu – Pani Jolanta Garbala  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy 
Rodzinie  w  Skarżysku-Kamiennej. Na  wstępie  odniosła  się  do 
zgłoszonych przez Komisję Budżetowo-Finansową wniosków, informując iż 
Zarząd  na  dzisiejszym posiedzeniu  przyjął  poprawki  zgodne  z  wnioskami 
Komisji co do: § 4, § 7 w którym wprowadza się ust. 3 i ust. 4  o treści 
proponowanej przez Komisję, do § 8 oraz § 11. 

/wnioski Komisji w załączeniu/
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Radna  Bożena  Bętkowska –  podziękowała  za  wprowadzenie 
powyższych poprawek, przypomniała jednocześnie, że Komisja Budżetowo-
Finansowa zgłosiła wniosek o wymienienie w  § 9 poszczególnych komórek 
organizacyjnych.    

Pani Jolanta Garbala – stwierdziła, że Zarząd konsultował ten zapis
z Radcą Prawnym i stoi na stanowisku, że komórki organizacyjne powinny 
być zapisane w regulaminie organizacyjnym. 

Radna Bożena Bętkowska – stwierdziła, że regulamin organizacyjny 
uchwala  Zarząd  Powiatu  natomiast  Statut  jest  aktem  normatywnym  i 
uchwala  go  Rada.  Dlatego  też  dobrze  byłoby,  aby  Rada  wiedział  jakie 
komórki organizacyjne wchodzą w struktury PCPR.

Radny Janusz Borowiec –  wskazał,  że  jeżeli  wymienimy komórki 
organizacyjne w statucie, to propozycja ich zmiany będzie uzależniona od 
opinii Rady Powiatu. Natomiast zapisanie komórek organizacyjnych tylko w 
regulaminie spowoduje, że zmiany dokonywane będą przez Zarząd i Rada 
nie będzie miała na nie wpływu.   

Radna  Bożena  Bętkowska  –  podtrzymała  swój  wniosek  o 
wymienienie w § 9 komórek organizacyjnych podległych PCPR. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Za przyjęciem wniosku głosowało - 9
Przeciw głosowało - 11
Wstrzymały się od głosu -  0

/wniosek nie został przyjęty/ 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały wraz z wprowadzonymi autopoprawkami.

  
Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych
Przeciw - 0
Wstrzymało się od głosu -  9 radnych

Uchwała w sprawie: nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy 
Rodzinie  w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  i  uzyskała
Nr 103/XVI/2007.

5) Członek Zarządu – Pani Jolanta Garbala  przedstawiła projekt 
uchwały  w  sprawie: zmiany  Uchwały  Nr  51/IX/2007  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie: określenia 
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zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej,  na  które 
przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych w 2007 roku.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 51/IX/2007 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie: określenia 
zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej,  na  które 
przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych  w  2007  roku,  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 104/XVI/2007.

6) Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w 
sprawie: zatwierdzenia  zmian  w  statucie  Obwodu  Lecznictwa 
Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 51/IX/2007 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie: określenia 
zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej,  na  które 
przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych  w  2007  roku,  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 105/XVI/2007.

7) Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały 
w  sprawie: wyrażenia  zgody  na  zakup  sprzętu  przez  Obwód 
Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej,

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Obwód 
Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej,została 
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 106/XVI/2007.

8)  Wicestarosta-Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie: zmiany Uchwały Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego 
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z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie: powołania nowego składu 
Radu  Społecznej  działającej  przy  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w 
Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie: powołania 
nowego  składu  Radu  Społecznej  działającej  przy  Zespole  Opieki 
Zdrowotnej  w Skarżysku-Kamiennej,  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 107/XVI/2007.

9)  Wicestarosta-Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie:  wyboru  biegłego  rewidenta  do  przeprowadzenia  badania 
sprawozdania  finansowego  za  2007  rok  w  Zespole  Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia 
badania sprawozdania finansowego za 2007 rok w Zespole Opieki 
Zdrowotnej  w Skarżysku-Kamiennej,  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 108/XVI/2007.

10) Wicestarosta-Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  określenia  zasad  zbycia,  wydzierżawienia,  wynajęcia, 
oddania  w  użytkowanie  lub  użyczenia  aktywów  trwałych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których 
Rada Powiatu Skarżyskiego jest organem założycielskim.  Na wstępie 
poprosił o naniesienie autopoprawki w § 5 pkt. 2 polegającej na zastąpieniu 
25 m2 zapisem 35 m2.

Radny Janusz Borowiec – zgłosił wniosek o dopisanie w § 5 pkt. 2 
przed podaniem powierzchni wyrazu “łącznej”  tak,  aby wskazywało to na 
łączną  powierzchnię  35  m2.  Wykluczy  to  możliwość  dzierżawienia 
oddzielnych pomieszczeń obok siebie każdy o powierzchni np.35 m2.   

Zarząd  przyjął  zgłoszony  przez  Radnego  Janusza  Borowca  wniosek
i wprowadził ten zapis jako autopoprawkę. 

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał 
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pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  określenia  zasad  zbycia,  wydzierżawienia, 
wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenia aktywów trwałych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których 
Rada  Powiatu  Skarżyskiego  jest  organem  założycielskim,  została 
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 109/XVI/2007.

11)  Wicestarosta-Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej
w Skarżysku-Kamiennej, Plac Floriański 1. 

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 
położonej w Skarżysku-Kamiennej, Plac Floriański 1, została przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 110/XVI/2007.

                     

12)  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Janusz  Borowiec 
przedstawi  projekt  uchwały  w  sprawie:  zatwierdzenia  planu  kontroli 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  na  rok  2008.  Na 
wstępie ustosunkował się do zgłoszonych przez Komisje do planu kontroli 
wniosków,  informując  iż  członkowie  Komisji  Rewizyjnej  przyjęli  jeden 
wniosek  dotyczący  wykreślenia  kontroli  ZOZ,  a  przeprowadzenie  kontroli
w OLK. Pozostałe wnioski nie zostały przyjęte bowiem członkowie Komisji 
wyrazili zdanie, że uprawnienia kontrolne Komisji Rewizyjnej nie naruszają 
uprawnień kontrolnych innych Komisji.  

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
Rady  Powiatu  Skarżyskiego  na  rok  2008,  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 111/XVI/2007.

13) Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  Rada  Powiatu  wybiera 
Członka Zarządu Powiatu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów,
w obecności  co  najmniej  połowy ustawowego składu  rady,  w  głosowaniu 
tajnym. 

14



W związku  z  powyższym  Starosta  Powiatu  Skarżyskiego  –  Jerzy 
Żmijewski przedstawił wniosek w sprawie wyboru na nieetatowego Członka 
Zarządu Powiatu Pana Janusza Ordyńskiego.

Następnie  Przewodniczący  Rady poinformował,  że  przewiduje 
następującą procedurę rozpatrzenia powyższego projektu uchwały. 
  

W  pierwszej  kolejności  zwykłą  większością  głosów,  w  głosowaniu 
tajnym, radni wypowiedzą się: za bądź przeciw powołaniu. 

Następnie w zależności od wyników głosowania tajnego, stwierdzonych 
przez  Komisję  Skrutacyjną,  poddamy  lub  nie  poddamy,  pod  głosowanie 
jawne projekt uchwały, który Państwo Radni otrzymali. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionej procedury. 

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  poprosił  o  zgłaszanie 
kandydatów do składu komisji skrutacyjnej.
 

Do  składu  komisji  skrutacyjnej  zgłoszeni  zostali:  Radny  Janusz 
Kuźdub, Radny Jacek Jeżyk, Radny Tomasz Kędzierski, którzy wyrazili 
zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Rada przyjęła powyższy skład komisji skrutacyjnej jednogłośnie. 

Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz  Syryjczyk  ogłosił  10  min 
przerwę  w  celu  ukonstytuowania  się  komisji  oraz  przygotowania  kart  do 
głosowania. 

Po przerwie

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej-Jacek  Jeżyk przedstawił 
zasady głosowania i przeprowadzono głosowanie przy zachowaniu tajności.

Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz  Syryjczyk  ogłosił  10  min. 
przerwę w obradach w celu  przeliczenia  głosów i  sporządzenia  protokołu 
przez komisję skrutacyjną.   

Po przerwie

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej zapoznał  zebranych
z protokółem z przeprowadzonego głosowania, informując iż 

Za  wyborem Pana  Janusza  Ordyńskiego  na  nieetatowego  Członka  
Zarządu Powiatu głosowało – 12 radnych
Przeciw – 8

15



Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

 /w głosowaniu tajnym dokonano wyboru nieetatowego 
członka Zarządu Powiatu/

W  związku  z  powyższym  Starosta  Jerzy  Żmijewski  przedstawił 
projektu uchwały w sprawie: wyboru nieetatowego członka Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego.  

Uchwała w sprawie: wyboru nieetatowego członka Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr112/XVI/2007.

Przewodniczący  Rady pogratulował  nowo  wybranemu  Członkowi 
Zarządu Powiatu.  

Radny Janusz Ordyński – podziękował  Staroście  za zgłoszenie  jego 
kandydatury  i  obdarzenie  go  zaufaniem.  Następnie  zadeklarował  ze  swej 
strony jak najlepszą pracę w Zarządzie tak, aby nie zawieść zaufania. 

14)  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Pani  Bożena  Bętkowska 
przedstawi projekt uchwały w sprawie:  zmiany Uchwały Nr 9/II/2006 
Rady  Powiatu  Skarżyskiego  z  11  grudnia  2006  roku  w  sprawie: 
powołania stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i ich składów 
osobowych,

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:  zmiany Uchwały Nr 9/II/2006 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z 11 grudnia 2006 roku w sprawie: powołania stałych 
Komisji  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  i  ich  składów  osobowych, 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 113/XVI/2007.

15)  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Pani  Bożena  Bętkowska 
przedstawił projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 10/II/2006 
Rady  Powiatu  Skarżyskiego  z  11  grudnia  2006  roku  w  sprawie: 
powołania  Przewodniczących  stałych  Komisji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.  Uzasadniając  poinformowała,  iż  Radna  Jolanta  Garbala 
złożyła  rezygnację  z  funkcji  Przewodniczącej  Komisji  Oświaty,  Kultury, 
Sportu i Turystyki, w związku z objęciem  funkcji Członka Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów na  funkcję 
Przewodniczącego Komisji. 
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Radny  Janusz  Borowiec –  zgłosił  kandydaturę  Pana  Zenona 
Nowakowskiego.

Radny Tomasz Kędzierski –  wyraził  zdanie,  że wbrew temu co się 
mówi, to w Radzie Powiatu panuje zgoda, bowiem w imieniu Klubu Platformy 
Obywatelskiej  również  zgłasza  kandydaturę  Radnego  Zenona 
Nowakowskiego.  

Ponieważ  zgłoszona  została  tylko  jedna  kandydatura  Przewodniczący 
Rady  zapytał  Radnego  Zenona  Nowakowskiego  czy  wyraża  zgodę  na 
kandydowanie,  a  następnie poddał  pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały wraz z wprowadzonym nazwiskiem.    

Za przyjęciem uchwały głosowało – 20 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 10/II/2006 Rady Powiatu 
Skarżyskiego  z  11  grudnia  2006  roku  w  sprawie:  powołania 
Przewodniczących  stałych  Komisji  Rady  Powiatu  Skarżyskiego 
została przyjęta i uzyskała Nr 114/XVI/2007.

16) Projekt  uchwały  w  sprawie:  odwołania  Przewodniczącego 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  przedstawiła 
Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska. 

Radny Jerzy Cukierski – wyraził zdanie, że źle by sie stało gdyby nic w 
tej  sprawie  nie  zostało  powiedziane.  Podkreślił,  iż  powołanie  Janusza 
Borowca na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej było od samego 
kwestią  kontrowersyjną,  a  próba  odwołania  go  z  tej  funkcji  jest 
personifikacją konfliktu. Stwierdził, że nie padło ze strony wnioskodawców 
tego projektu uzasadnienie odwołania. Wyraził nadzieję, że radni zagłosują 
zgodnie z własnym sumieniem.

Radny Janusz Borowiec - przytaczając fragment uzasadnienia wniosku 
o  odwołanie  cyt.  “stwierdził,  że  liczne  wystąpienia  i  wypowiedzi 
Przewodniczącego Borowca mogły zdecta”, wyraził zdanie, że jeżeli ma być 
główną przyczyną aktualnej sytuacji  naszego szpitala to jest to żenujące. 
Zaznaczył,  że  w sposób  negatywny co  do gospodarki  finansowej  szpitala 
wypowiedział się po raz pierwszy w 2001 i swoją opinię w dalszym ciągu 
podtrzymuje. Dodał, że wówczas dług szpitala wynosił 2,5 mln zł natomiast 
w chwili  obecnej wynosi on ok. 40 mln. Stwierdził  ponadto, że z każdym 
może przeprowadzić  merytoryczną  dyskusję  na temat sytuacji  finansowej 
szpitala, który w jego zdaniem od pięciu lat “tonie”.   
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Radny Michał Jędrys – stwierdził,  iż  po zapoznaniu się z pismem 3 
radnych  o  odwołanie  Pana  Janusza  Borowca,  poddał  w  wątpliwość 
funkcjonowanie  komisji  rewizyjnej,  bowiem zawsze istnieje  możliwość,  że 
zostaną  przyjęte  wnioski  niewygodne  do  realizacji.  Wyraził  również 
zdziwienie,  że  żaden  z  wnioskodawców nie  argumentuje  tego  odwołania. 
Jeżeli  mówimy  o  walce  politycznej,  to  dlaczego  ten  wniosek  pojawił  się 
dopiero po wyborach, w których wygrała ta opcja polityczna. 

Radny  Jacek  Jeżyk –  podkreślił,  że  dla  niego  taki  wniosek  jest  to 
chucpa polityczna, która jest cały czas kontynuowana. Bowiem po kontroli 
komisji  rewizyjnej  i  sformułowaniu  wniosków przyjętych  w głosowaniu:  3 
radnych głosowało – za, 2 wstrzymało się od głosu, a 1 radny głosował – 
przeciw,  wpłynęły  do  prokuratury  wnioski  na  Radnego  Janusza  Borowca, 
Marcina  Ożóga  i  Jacka  Języka  o  przekroczenie  uprawnień  jako 
funkcjonariuszy  publicznych.  Stwierdził,  że  idąc  na  kontrole  do  SPZOZ  i 
wykonywał  zadania  wynikające  z  pełnienia  mandatu  radnego.  Kończąc 
zaznaczył, że jeżeli chce się radnych ubezwłasnowolnić i zastraszyć to nie 
tędy droga.   

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych
Przeciw głosowało – 9 radnych 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Przewodniczący Rady  podziękował Radnemu Januszowi Borowcowi 
za dotychczasowe pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej i 
wielki wkład pracy. 

Uchwała  w  sprawie:  odwołania  Przewodniczącego  Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego została przyjęta i  uzyskała
Nr 115/XVI/2007.

17)  Projekt  uchwały  w  sprawie: powołania  Przewodniczącego 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  przedstawiła 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu-Bożena Bętkowska.

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów na  funkcję 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny Jacek Jężyk – zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Ożóga, na 
funkcję  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej,  który  wyraził  zgodę  na 
kandydowanie.
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Radny  Leszek  Lepiarz  –  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Janusza 
Kuźduba, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie kandydaturę 
Radnego Marcina Ożóga.
 

Za wyborem Radnego Marcina Ożóga głosowało - 9 radnych
Przeciw głosowało – 11 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

/kandydatura Radnego Marcina Ożóga nie została przyjęta/

Następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie kandydaturę 
Radnego Janusza Kuźduba.
 

Za wyborem Radnego Janusza Kuźduba głosowało - 11 radnych
Przeciw głosowało – 9 radnych
Głosów wstrzymujących – 0

/kandydatura Radnego Janusza Kuźduba została przyjęta/

Przewodniczący Rady pogratulował wyboru i poddał pod głosowanie 
uchwałę wraz z wpisanym nazwiskiem Pana Janusza Kuźduba. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

 
Uchwała  w  sprawie:  powołania  Przewodniczącego  Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego została przyjęta i  uzyskała
Nr 116/XVI/2007.

18)  Wicestarosta-Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu  i  najem 
lokalu na okres dłuższy niż trzy lata.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu
i  najem  lokalu  na  okres  dłuższy  niż  trzy  lata,  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 117/XVI/2007.
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Ad.pkt.10 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący  Rady –  poinformował,  iż  na  jego  ręce  wpłynęła 
rezygnacja  Radnego  Artura  Berusa  z  członkostwa  w  Klubie  Radnych 
“Stowarzyszeni na rzecz powiatu”. 

Następnie poinformował o terminie kolejnej sesji, która zaplanowana 
została na 20 grudnia br.  

Poinformował  również,  że  na  Konwencie  w  dniu  wczorajszym 
poruszana  była  sprawa  budżetu  powiatu  na  2008  rok.  Przypomniał,  iż 
zgodnie z deklaracją, Starosta zobowiązał się przedłożyć budżet Radzie do 
końca roku.  Niemniej  jednak w trakcie Konwentu pojawiły  się  głosy,  aby 
przełożyć  procedowanie  nad  budżetem  na  miesiąc  styczeń.  W  związku  
z powyższym poprosił o zdanie radnych w tej sprawie.

Starosta  Skarżyski -  przypomniał,  iż  zobowiązał  się  do 
przedstawienia budżetu powiatu do końca 2007 roku. Oświadczył, że budżet 
jest prawie gotowy, bowiem zostaje tylko kwestia porozumień w zakresie 
infrastruktury drogowej. Dodał, że w chwili obecnej zostały one podpisane 
przez Zarząd Powiatu i przekazane gminom. Dodał, że z jego strony nie ma 
przeszkód do przekazania budżetu radnym, decyzja należy do radnych.

Radny Jerzy Cukierski –  ponieważ  budżet  jest  bardzo  poważnym 
materiałem musi być dużo czasu na jego analizę, dlatego właściwym byłoby 
przekazanie budżetu w grudniu, a przyjęcie przez Radę Powiatu w styczniu.

Radny Zenon Nowakowski – podziękował za obdarzenie jego osoby 
zaufaniem  i  wybór  go  na  Przewodniczącego  Komisji  Oświaty.  Wyraził 
nadzieję, że zaufanie, którym został obdarzony przeniesie się na współpracę 
w Radzie. 

Przewodniczący Rady podziękował radnym oraz gościom za udział
w sesji, stwierdził iż porządek XVI sesji został zrealizowany w całości. 

Następnie poprosił  o powstanie z miejsc  i  zakończył obrady poprzez 
wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XVI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 2100

Protokołowała:
Joanna Wężyk                                           Przewodniczący
                                     Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                                           IRENEUSZ SYRYJCZYK
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